
お取引先各位様
〒175-0094

東京都板橋区成増2-10-3

三栄ドメール３０５

株式会社 ユーテクノロジー
代表取締役社⾧　藤原  陽一

　拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社 株式会社 ユーテクノロジーは、株式会社 ヴイ・エス・テクノロジーとの間で

事業を承継譲渡する契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

何卒、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

敬具

株式会社 ユーテクノロジー（本社：東京都板橋区、代表取締役社⾧　藤原陽一）は、

ＦＡ（ファクトリー オートメーション）分野での光学レンズ製品のトップクラスである

ヴイ・エス・テクノロジー（本社：東京都港区、代表取締役社⾧　岩田一有）との間で、

事業を承継譲渡する契約を締結しました。尚、事業の承継譲渡は、株式会社ヴイ・エス・

テクノロジーに対し、条件の充足後５月３１日に承継し、完全子会社として、従来通り

弊社ブランドでの製品を供給継続いたしますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い

申し上げます。

株式会社 ヴイ・エス・テクノロジーは、ＦＡ（ファクトリー オートメーション）分野で

のリーディングカンパニーです。また世界に９か国１９拠点（日本以外）の販売網を持ち

グローバルに事業を展開し着実に実績を伸ばしています。

当社は、今回の事業承継譲渡により、両社の強みを生かした製品群の開発・製品化を実現

させ、産業用光学機器製品群の強化に取り組んでまいります。

また、昨今問題となっています、人手不足に対し両社での強みを生かした分野（営業、

技術、製造）での協働・共創をはかり人材不足の解決をはかります。

また、株式会社 ヴイ・エス・テクノロジーの持つ世界の拠点、顧客を活用し質の高い製品

の取引を目指します。

更なる成⾧を目指しますので、今後ともよろしくお願いいたします。

以上

事業承継の譲渡契約締結について

2024年6月3日

ー　記　ー


